<sup>33</sup> Sed utrumque est in his, quod ab hoc, etc. ] Crassus Stoicos non omnino improbat.

abhorreat, vel quod omnes, qui sapientes non sunt, servos, latrones, hostes, insanos esse dicunt; neque tamen quemquam esse sapientem. Valde autem est absurdum, ei concionem, aut senatum, aut ullum coetum hominum committere, cui nemo illorum, qui adsint, sanus, nemo civis, nemo liber esse videatur. Accedit, quod orationis etiam genus habent fortasse subtile, & certe acutum; sed, ut in oratore, exile, inusitatum, abhorrens ab auribus vulgi, obscurum, inane, jejunum, artamen ejusmodi, quo uti ad vulgus nullo modo possis. Alia enim & bona, & mala videntur Stoicis, & cæteris civibus, vel potius gentibus: alia vis honoris, ignominia, præmii, supplicii. Vere, an scous, nihil ad hoc tempus: sed ea si sequamur, nullam unquam rem dicendo expeditur possimus.

Reliqui sunt Peripatetici, & Academici: quanquam Academicorum nomen est unum, sententia duæ. Nam Speusippus Platonis fororis filius, & Xenocrates, qui Platonem audierat, & qui Xenocratem, Polemo & Crantor, nihil ab Aristotele, qui una audierat Platonem, magnopere dissenit: copia fortasse & varietate dicendi pares non fuerunt. Arcefilas primum, qui Polemonem audierat, ex variis Platonis libris, sermonibusque Socraticis hoc maxime arripuit, nihil esse certi, quod aut sensibus, aut animo percipi possit: quem ferunt eximio quodam usum lepore dicendi, aspernatum esse omne animi sensusque iudicium, primumque instituisse (quanquam id fuit Socraticum maxime) non, quid ipse sentiret, ostendere; sed contra id, quod quisque se sentire dixisset, disputare.

Hinc hæc recentior Academia emanavit, in qua existit divina quadam celeritate ingenii dicendique copia Carneades: cuius ego cæsi multos auditores cognovi Athenis, tamen auctores certissimos laudare possum, & focerum meum Scævola-

lam, qui hæc negat eorum philosophiam utilem esse oratori propter duas rationes: quia & sententia, & genere dicendi discrepat ab eloquentia forensi, & populari. Discrepat sententia, quoniam Stoici dicunt insipientes (quales sunt omnes) esse servos, latrones &c. Discrepat autem genere dicendi,

quoniam illi nihil dialectice loquuntur, & acute concludunt, non suavitate delectant. Vides, Lector, quod prædictum (ut vocant) cum enim Cicero dixerat, vel quod non repetit particulam est, sed sententiam sic variat, Accedit, quod Cr. Parcius,

lam, qui eum Romæ audivit adolescens, & Q. Metellum L. filium, familiarem meum, clarissimum virum, qui illum a se adolescente Athenis, jam affectum senectute, multos dies auditum esse dicebat.